ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	   января  2022 г.
	№
	п. Матвеев Курган

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 12.11.2021  № 9

          В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганский район» Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 12.11.2021  № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Матвеево-Курганский район» изменение, дополнив Положение о муниципальном земельном контроле приложением №17, согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Скрытченко В.В. - председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансов и муниципальной собственности Собрания депутатов Матвеево-Курганского района
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н.Анцев

Приложение к  решению
                                                                                                  Собрания депутатов
      Матвеево-Курганского района
	«
	Приложение №17

к Положению о земельном контроле на территории муниципального образования «Матвеево-Курганский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
 ИНДИКАТОРОВ  РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ  ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ  НЕОБХОДИМОСТИ  ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ  ПРОВЕРОК  ПРИ  ОСУЩЕСТВЛЕНИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Несоответствие площади используемого земельного участка, определенной в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка, определенное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости, на величину, превышающую значение точности определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Росреестра от 23.10.2020 № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места.» (Зарегистрировано в Минюсте России 16.11.2020 № 60938).

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок (часть участка). Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.
4. Несоответствие использования земельного участка, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, выявленное по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, в случае если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом.»